
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXIII  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a także i każdemu 

z nas, że odpowiedzialność w imię miłości bliźniego nie polega na pobłażaniu, ale na 
napominaniu tych, którzy grzeszą. A jeśli – w imię źle rozumianej tolerancji – pozwolę 
sobie „przymknąć oko” i udawać, że sprawa mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę współ-
odpowiedzialność. 

To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych wynika z faktu, że Bogu 
bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z niewoli grze-
chu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła pielgrzymującego po ziemi 
mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzialnymi za naszych bliźnich. 
W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego upominania. Celem upo-
mnienia winno być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, 
gdyby grzeszący brat był na drodze do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie 
winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o pomoc człowiekowi. Po prostu o miłość. 
Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny 

Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, 
trzeba upominać w sposób dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi iść 
w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje zdemaskowany i potępiony, ale 
człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. To wynika 
z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, że najpierw 
w cztery oczy, a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. Natomiast w przypadku 
wyjątkowego uporu i trwania w złu – Jezus każe sprawę uczynić publiczną, aby cała 
wspólnota, przełożonym Kościoła, mogła upomnieć błądzącego brata. W przypadku 
nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wykluczyć takiego zatwardziałego grzesznika 
ze wspólnoty wierzących. Ale pokutującego może znowu dopuścić do udziału w życiu 
Kościoła. 

Jednak najskuteczniejszym sposobem wykazania błędu są czyny, a nie słowa. Chodzi 
więc nie tyle o napominanie innych, wytykanie ich błędów, co o pokazanie, jak należy 
postępować. Takie argumenty są dużo bardziej skuteczniejsze, ale wymagają znacznie 
większego zaangażowania i wysiłku z naszej strony. Jednak, jeżeli chodzi o odzyskanie 
brata – żadna cena nie jest za wysoka. Bo „miarą miłości jest miłość bez miary”. 
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 10.09.2023 - XXIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Alojzego i Gertrudę Mrochen, ++ synów Józefa, Pawła, Jana, 

+ żonę Różę, + wnuczkę Joannę, + wnuka Rudolfa, + żonę Gabrielę o radość życia 
wiecznego 

10:30 - 1. Msza św. dożynkowa – z podziękowaniem za dary ziemi tegorocznych 
żniw, za ziarno i chleb, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Najświętszej Maryi Panny dla rolników, ogrodników, sadowników i ich ro-
dzin oraz wszystkich Parafian 
2. za ++ Annę i Józefa Schaffors i + syna Piotra 

14:00 - Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 11.09.2023 
18:00 - za + Gertrudę Balzasch i + męża Pawła, + zięcia Krystiana oraz za ++ z rodziny 

o radość życia wiecznego 
 

WTOREK - 12.09.2023 
14:30 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
18:00 – 1. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi o zdrowie i Bożą opiekę, prowadzenie 

w pracy misyjnej dla o. Teodora Piechota 
2. za + Manfreda Żyła, jego ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego 

 

ŚRODA - 13.09.2023 - wspomnienie św. Jana Chryzostoma, doktora Kościoła 
18:00 – za Marcina Mielnik 

- Nabożeństwo Fatimskie 
 

CZWARTEK - 14.09.2023 - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego - Msza św. 
szkolna 

18:00 – za + Jana Kulik w 30. dzień po śmierci 
 

PIĄTEK - 15.09.2023 - wspomnienie NMP Bolesnej 
18:00 – za + Konrada Schaffors w 30. dzień po śmierci 
 

SOBOTA - 16.09.2023 
16:00 - do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi Śląskiej za Annę Pławiak z okazji 40. rocznicy 

urodzin, za dzieci, męża i rodziców z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o zdrowie, opiekę i Boże błogosławieństwo 

18:00 - za + Jana Kulik o radość życia wiecznego - ofiarowana od rodziny Śladek 
 

NIEDZIELA - 17.09.2023 - XXIV Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Huberta Okos w 12. rocznicę śmierci i za ++ rodziców i teściów 
10:30 - 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 40. rocznicy 

ślubu Ireny i Manfreda Mazur oraz za dzieci z rodzinami o zdrowie, Boże błogo-
sławieństwo i opiekę NMP 
2. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z okazji 10. urodzin Elżbiety oraz 15. rocz-
nicy ślubu Agnieszki i Jana o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

- po Mszy św.: chrzest Miłosza Czesława Sadeckiego 
14:00 - Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 03.09. – 10.09.2023 
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¨ Msza św. dożynkowa - dziękuję serdecznie za wszystkie przygotowania, zrobienie Korony 
Żniwnej i wspólną modlitwę dziękczynną za tegoroczne plony. 

¨ Niedzielne nieszpory - zapraszam na o godz. 14.00. 
¨ Msze św. szkolne - we wtorek o godz. 14.30 i w czwartek o godz. 18.00. 
¨ Nabożeństwo Fatimskie - w środę (13.09.) po wieczornej Mszy św. 
¨ Zaproszenie do Służby Ministranckiej i do Wspólnoty Marianek – bardzo serdecznie za-

praszam chłopców i dziewczynki do zaangażowania się do służby przy ołtarzu jako mini-
stranci i jako Marianki. Przez najbliższe 2 tygodnie proszę zgłaszać się do mnie osobiście. 

¨ Pielgrzymka do Kodnia i Niepokalanowa - zgłosiło się 20 osób, przewidywany koszt 
dla takiej liczby uczestników, to około 350 zł. Bardzo proszę w zakrystii o potwierdzenie 
swego uczestnictwa. 

¨ Obchody Kalwaryjskie na Górze św. Anny - w imieniu Ojców Franciszkanów z Góry Świę-
tej Anny serdecznie zapraszam do udziału w Obchodach Kalwaryjskich, które odbędą się 
w dniach 13-17.09. 

¨ Pielgrzymka Narodów do sanktuarium Maria Hilf w Zlatých Horach - Duszpasterstwo 
Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Opolu zaprasza w sobotę (16.09.) na Pielgrzymkę 
Narodów do Sanktuarium Maria Hilf w Zlatých Horach. Pielgrzymkę poprowadzą księża bi-
skupi: bp Martin David z Ostrawy i bp Rudolf Pierskała. Jej centralnym punktem będzie Msza 
św. o godz. 11.00. Poprzedzi ją nabożeństwo w trzech językach - polskim, czeskim i niemiec-
kim o godz. 9.30, a zakończy nabożeństwo maryjne o godz. 14.00. 

¨  Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie - odbędzie się w sobotę (16.09.) w kościele semi-
naryjno-akademickim w Opolu.  Rozpoczęcie o godz. 14.00, zakończenie ok. godz. 17.00. 
W programie: Msza św., świadectwa z rekolekcji wakacyjnych i agapa. Zaproszenie skiero-
wane jest do wszystkich członków Oazy (Domowy Kościół, wspólnoty młodzieżowe) i tych 
którzy chcieliby przystąpić do tego Ruchu. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(3.09.) kolekta wyniosła: 1213 zł. Kolekta (10.09.), na dożynkach jest kolektą na cele inwe-
stycji parafialnych. Kolekta w niedzielę (17.09.) jest przeznaczona na remont obiektów die-
cezjalnych i konserwacje zabytków. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od ul. Adama do Leśniczówki. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Jakie jest Twoje imię?  
Każdy mówi: Jan Kowalski, Warszawa, ul. Marszałkowska, informatyk, lat 36.  
To jest w dowodzie napisane. Jakie jest Twoje imię naprawdę?  
My możemy go nie znać, bo to prawdziwe imię nami rządzi i o nas decyduje”. 
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Mówią, że na starość nic nie wypada… Gadanie… wszystko wypada! Zęby, włosy, 
a nawet dysk. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 42. 

Łaciński termin communio (gr. koinonia) nie posiada dokładnie określonego zna-
czenia. Na pewno na pierwszym miejscu nie wyraża struktury Kościoła. Wskazuje 
na źródło, z którego Kościół bierze początek i dla którego żyje, tzn. na wspólnotę 
człowieka z Bogiem jako istotę zbawienia i na udział człowieka w podarowanych 
przez Boga dobrach zbawienia. Dlatego przyjmuje się, że komunia Kościoła oznacza 
na pierwszym miejscu dar udziału w Boskim życiu, a przez to osobową wspólnotę 
z Bogiem. Używa się przy tym jako swoistego klucza interpretacyjnego dwóch kate-
gorii: „daru” (donum) i „uczestnictwa” (participatio).  

To znaczy, że kościelnej komunii nie można zestawiać z jakąkolwiek ludzką 
wspólnotą, organizacją, stowarzyszeniem czy zgromadzeniem. Nie pozwala na to jej 
niepowtarzalny bosko-ludzki charakter. Jej źródłem nie jest konsens, ugoda, lecz ści-
słe osobowe związanie, zjednoczenie z Jezusem, czego wzorem, źródłem i celem jest 
jedność Syna z Ojcem w darze Ducha Świętego (por. ChL 18). Nie chodzi bynajm-
niej o więzy natury moralnej, lecz bytowej, ponieważ spodobało się Bogu wynieść 
ludzi do uczestnictwa w życiu Bożym (por. KK 2). Uczestnictwo to stanowi samą 
istotę eklezjalnej wspólnoty. Oznacza dostęp do Ojca przez Chrystusa w Duchu 
Świętym (por. Ef 2,18).        bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


